
Nº 198, terça-feira, 14 de outubro de 201422 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014101400022

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE SERGIPE

PORTARIAS DE 6 DE OUTUBRO DE 2014

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE, no uso das atribuições
que lhe confere a Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, em
conformidade com o Decreto Ministerial de 09 de julho de 2014,
publicado no DOU de 10 de julho de 2014 e Resolução nº
32/2014/CS/IFS,resolve:

No- 2.661 - 1. Dispensar o servidor José Matheus Diniz dos Santos,
matrícula SIAPE 1962264, ocupante do cargo de Auxiliar em Ad-
ministração, do Quadro de Pessoal Permanente desta Instituição Fe-
deral de Ensino, da função de Coordenador de Licitações e Contratos,
Campus Itabaiana, FG 02.

2. Esta Portaria entra em vigor nesta data.

No- 2.662 - 1. Designar o servidor Evandro Lopes de Carvalho, ocu-
pante do cargo de Administrador, matrícula SIAPE 1144931, per-
tencente ao Quadro de Pessoal Permanente desta Instituição Federal
de Ensino, para exercer a função de Coordenador de Contratos e
Licitações, Campus Itabaiana, Código FG-02.

2. Esta Portaria entra em vigor nesta data.

No- 2.665 - 1. Dispensar o servidor José Ailton Vieira da Silva,
matrícula SIAPE 1839061, ocupante do cargo de Assistente em Ad-
ministração, do Quadro de Pessoal Permanente desta Instituição Fe-
deral de Ensino, da função de Coordenador de Contratos, Campus
Aracaju, código FG-2.

2. Esta Portaria entra em vigor nesta data.

No- 2.666 - 1. Dispensar o servidor Marcelo Andrade da Hora, ma-
trícula SIAPE 1837146, ocupante do cargo de Assistente em Ad-
ministração, do Quadro de Pessoal Permanente desta Instituição Fe-
deral de Ensino, da função de Coordenador de Patrimônio, Campus
Aracaju, código FG-1.

2. Esta Portaria entra em vigor nesta data.

No- 2.667 - 1. Designar o servidor José Ailton Vieira da Silva, ma-
trícula SIAPE 1839061, ocupante do cargo de Assistente em Ad-
ministração, do quadro de Pessoal Permanente desta Instituição Fe-
deral de Ensino, para exercer a função de Coordenador de Patrimônio,
Campus Aracaju, código FG-1.

2. Esta Portaria entra em vigor nesta data.

No- 2.668 - 1. Designar o servidor Marcelo Andrade da Hora, ma-
trícula SIAPE 1837146, ocupante do cargo de Assistente em Ad-
ministração, do Quadro de Pessoal Permanente desta Instituição Fe-
deral de Ensino, da função de Coordenador de Gestão de Pessoas,
Campus Aracaju, código FG-4.

2. Esta Portaria entra em vigor nesta data.

No- 2.669 - 1. Designar a servidora Maria Carolina Souza de Carvalho,
matrícula SIAPE 2664191, ocupante do cargo de Administradora, do
Quadro de Pessoal Permanente desta Instituição Federal de Ensino, da
função de Coordenadora de Contratos, Campus Aracaju, código FG-
2.

2. Esta Portaria entra em vigor nesta data.

ALBERTO ACIOLE BOMFIM
Em exercício

PORTARIAS DE 13 DE OUTUBRO DE 2014

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE, no uso das atribuições
que lhe confere a Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, em
conformidade com o Decreto Ministerial de 09 de julho de 2014,
publicado no DOU de 10 de julho de 2014 e Resolução nº
32/2014/CS/IFS,resolve:

No- 2.739 - 1. Nomear, em caráter efetivo, em virtude de habilitação
em concurso público de provas, instituído pelo Edital IFS/REITO-
RIA/PROGEP de nº 13 de 24/03/2014, publicado no DOU de
25/03/2014, homologado através do Edital de nº 37 de 27/06/2014,
publicado no DOU de 01/07/2014, para exercer o Técnico Admi-
nistrativo em Educação, conforme segue:
CLASSE E
CARGO: ADMINISTRADOR

NOME POR ORDEM DE CLASSIFI-
CAÇÃO

CÓDIGO DE VAGA

CICERO BARBOSA ALVES NETO 0975581

CARGO: ADMINISTRADOR - PORTADOR DE DEFICIÊNCIA

NOME POR ORDEM DE CLASSIFI-
CAÇÃO

CÓDIGO DE VAGA

VALDENICE ARAUJO SANTOS 0975588

CARGO: ARQUIVISTA

NOME POR ORDEM DE CLASSIFI-
CAÇÃO

CÓDIGO DE VAGA

ULDA DO NASCIMENTO PARIS
LEITE

0977872

CARGO: AUDITOR

NOME POR ORDEM DE CLASSIFI-
CAÇÃO

CÓDIGO DE VAGA

RAQUEL DA SILVA OLIVEIRA ES-
TÁCIO

0827472

CARGO: BIBILOTECÁRIO DOCUMENTALISTA

NOME POR ORDEM DE CLASSIFI-
CAÇÃO

CÓDIGO DE VAGA

MAURICIO DOS SANTOS JÚNIOR 0827743
ANA PAULA CRUZ SANTOS 0862643

CARGO: CONTADOR

NOME POR ORDEM DE CLASSIFI-
CAÇÃO

CÓDIGO DE VAGA

PEDRO AUGUSTO SILVA DE JESUS 0828081

CARGO: ENGENHEIRO CIVIL

NOME POR ORDEM DE CLASSIFI-
CAÇÃO

CÓDIGO DE VAGA

EDIVALDO NASCIMENTO DE CAR-
VA L H O

0828233

CARGO: JORNALISTA

NOME POR ORDEM DE CLASSIFI-
CAÇÃO

CÓDIGO DE VAGA

ADRINE COUTO CABRAL 0828770

CARGO: PEDAGOGO

NOME POR ORDEM DE CLASSIFI-
CAÇÃO

CÓDIGO DE VAGA

SORAYA CRISTINA PACHECO DE
MENESES

0983821

CARGO: PSICÓLOGO

NOME POR ORDEM DE CLASSIFI-
CAÇÃO

CÓDIGO DE VAGA

JÉSSICA JULY DANTAS SANTOS 0984641

CARGO: RELAÇÕES PÚBLICAS

NOME POR ORDEM DE CLASSIFI-
CAÇÃO

CÓDIGO DE VAGA

CÁSSIA MARIA SOUZA COSTA 984955

No- 2.740 - 1. Nomear, em caráter efetivo, em virtude de habilitação
em concurso público de provas, instituído pelo Edital IFS/REITO-
RIA/PROGEP de nº 13 de 24/03/2014, publicado no DOU de
25/03/2014, homologado através do Edital de nº 37 de 27/06/2014,
publicado no DOU de 01/07/2014, para exercer o Técnico Admi-
nistrativo em Educação, conforme segue:
CLASSE D
CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

NOME POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO CÓDIGO DE
VA G A

LUCAS GABRIEL SANTOS LIMA 0964244

CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - PORTADOR DE
DEFICIÊNCIA

NOME POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO CÓDIGO DE
VA G A

MICHEL FERNANDES DA CONCEIÇÃO FON-
SECA

0964249

EDILZA GOMES DA SILVA OLIVEIRA 0683126
REVSON DONATO PINTO 0683145

CARGO: TÉCNICO EM CONTABILIDADE

NOME POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO CÓDIGO DE
VA G A

CLEDSON CARDOSO DA SILVA 0835618

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO / ÁREA: CONSTRUÇÃO
CIVIL

NOME POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO CÓDIGO DE
VA G A

DANILLO VIANA ANDRADE REIS 0834090

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO / ÁREA: EDIFICA-
ÇÕES

NOME POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO CÓDIGO DE
VA G A

JOSE CLEVIO CARVALHO ALVES 0970449

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO / ÁREA: ELETRÔNICA

NOME POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO CÓDIGO DE
VA G A

RENAN OLIVEIRA SILVA 0834310

CARGO: TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

NOME POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO CÓDIGO DE
VA G A

JOSÉ EURIQUE CARDOSO RIBEIRO JUNIOR 0834938
JOAO PAULO ANDRADE LIMA 0834933

CARGO: TÉCNICO EM SECRETARIADO

NOME POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO CÓDIGO DE
VA G A

POLANIA PELC SANTOS 0971304

CARGO: TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LINGUAGEM DE SI-
NAIS

NOME POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO CÓDIGO DE
VA G A

ELIANA ALVES BATISTA SANTOS 0973556

No- 2.741 - 1. Nomear, em caráter efetivo, em virtude de habilitação
em concurso público de provas, instituído pelo Edital IFS/REITO-
RIA/PROGEP de nº 13 de 24/03/2014, publicado no DOU de
25/03/2014, homologado através do Edital de nº 37 de 27/06/2014,
publicado no DOU de 01/07/2014, para exercer o Técnico Admi-
nistrativo em Educação, conforme segue:
CLASSE C
CARGO: ASSISTENTE DE ALUNOS - PORTADOR DE DEFI-
CIÊNCIA

NOME POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO CÓDIGO DE
VA G A

ADRIANA GOIS COSTA 0960534
GUTHIERRE FERREIRA ARAUJO 0960535

CARGO: ASSISTENTE DE LABORATÓRIO

NOME POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO CÓDIGO DE
VA G A

SUZAN KELLY RODRIGUES DOS SANTOS 0680868

CARGO: AUXILIAR DE BIBLIOTECA

NOME POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO CÓDIGO DE
VA G A

GLÓRIA MARIA VASCONCELOS AMARAL 0961552

CARGO: AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO

NOME POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO CÓDIGO DE
VA G A

CÉLIO MENEZES FIGUEIREDO 0705733
EWELYN LAYS RODRIGUES LUCAS PALMEI-

RA
0705740

CARGO: AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO - PORTADOR DE
DEFICIÊNCIA

NOME POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO CÓDIGO DE
VA G A

JOSÉ MICAEL BISPO RODRIGUES 0340889

AILTON RIBEIRO DE OLIVEIRA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA SUDESTE DE MINAS GERAIS

CAMPUS RIO POMBA

PORTARIA No- 459, DE 13 DE OUTUBRO DE 2014

O Diretor Geral do Câmpus Rio Pomba - IF Sudeste MG, no
uso de suas atribuições legais de acordo com a Portaria nº 501 de 17
de maio de 2013 e competência Delegada pela Portaria nº 19/2014,
DOU de 15/01/2014, resolve:


